PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Av. Dr. Anísio Chaves, nº. s/n – Jardim Santarém – CEP: 68020-590 – Santarém/Pará

E-mail: semjel@santarem.pa.gov.br

1

Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022 – PMS/SEMJEL

Edital do RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO dos APROVADOS nº

001/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Lei N° 21.455/2021, de 24 de dezembro de 2021,

torna pública o RESULTADO e CONVOCA os candidatos aprovados no Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2022 – PMS/SEMJEL.

RESOLVE:

1. Convocar os candidatos aprovados no ANEXO I deste edital.

2. Os candidatos aprovados deverão comparecer munidos da documentação abaixo,

na SEMJEL, sito Av. Dr. Anysio Chaves, s/n – Jardim Santarém, no dia

07/11/2022 – 08h às 13h.

3. Determinar que o não comparecimento dos aprovados nos dias e horário

estabelecidos acima, acarretará na sua eliminação e recusa tácita ao procedimento

de contratação.

Documentos necessários para contratação:

a) CPF ou comprovante de situação cadastral do CPF emitido pela Receita Federal (original e

cópia) – 2 cópias;

b) Carteira de Identidade (RG) (original e cópia) – 2 cópias;

c) Foto 3x4 – 2 fotos recente;

d) Comprovante de residência, atualizado – 2 cópias;

e) Título de eleitor e comprovante de última votação (original e cópia) – 2 cópias;

f) Certificado de escolaridade/comprovante de formação acadêmica (original e cópia) – 2 cópias;

g) Carteira do conselho de classe – (original e cópia) 2 cópias;

h) Carteira de reservista – (original e cópia) 2 cópias (sexo masculino)

i) PIS/PASEP/NIT; e

j) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, com fulcro no inciso XVI, do art. 37, da

Constituição Federal, ANEXO V;

k) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original e cópia) – 2 cópias;

l) Certidão de antecedentes criminais (TJ/PA, TRF 1ª Região e Polícia Civil);

m) Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (original e cópia) – 2 cópias;

n) Certidão de nascimento ou certidão de casamento (original e cópia) – 2 cópias.

Santarém, 03 de novembro de 2022.

Esequiel Aquino de Azevedo
SECRETARIO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

DEC. Nº 015/2021-GAP/PMS

mailto:semjel@santarem.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Av. Dr. Anísio Chaves, nº. s/n – Jardim Santarém – CEP: 68020-590 – Santarém/Pará

E-mail: semjel@santarem.pa.gov.br

2

ANEXO I

➢ PROGRAMA MAIS SAÚDE

CANDIDATO RESULTADO

ANA PRISCILA SOUSA DE SOUZA APROVADO/CONVOCADO

BRUNO DUFRAY FONSECA DE

SOUSA
NÃO COMPARECEU/ELIMINADO

➢ PROGRAMA VIDA SAUDÁVEL

CANDIDATO RESULTADO

CINTIA DA SILVA MACIEL NÃO COMPARECEU/ELIMINADO

FRANCICLEI RAMOS DA COSTA APROVADO/CONVOCADO

mailto:semjel@santarem.pa.gov.br

		2022-11-03T11:41:12-0300
	ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO:33916543253

		2022-11-03T11:41:55-0300
	ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO:33916543253